Die Vorteile auf einen Blick
• hohe Abtastgeschwindigkeit von 150 Zeilen pro Sekunde
• bis zu 512 Messpunkte entlang einer Messzeile
• breite Modellpalette an Spektral- und Temperaturbereichen
• hochwertiger Scannermotor mit MTBF 40.000 h
• Ethernet TCP/IP Schnittstelle
• RS485 Schnittstelle für Übertragungswege bis zu 1000 m
• 3 anwenderprogrammierbare 4-20 mA Stromausgänge
• Interner Linienlaser als Visierhilfe
• PC unabhängiger Alarmausgang
• robustes IP65 Gehäuse
• Luftblasvorsatz zur Reinhaltung des Messfensters
• Integrierte Wasserkühlung für Umgebungstemp. bis 180°C
Modelle
Modell Spektralbereich Temperaturbereich4 Systemgenauigkeit2 Reproduzierbarkeit2 Optische Auflösung5 Optische Auflösung6
RAYTMP150LT 3 – 5 µm 20 – 350°C ± 2°C ± 1°C 450:13 150:13
RAYTMP150MT 3,9 µm 100 – 800°C ± 3°C ± 2°C 450:13 150:13
RAYTMP150G5 5 µm 100 – 950°C ± 0,5% oder ± 3°C1 ± 1°C 450:13 150:13
RAYTMP150P30 3,43 µm 30 – 250°C ± 3°C ± 1°C 100:1 33:1
RAYTMP150P31 3,43 µm 100 – 350°C ± 3°C ± 1°C 180:1 60:1
RAYTMP1501M 1 µm 600 – 1200°C ± 0,5% oder ± 3°C1 ± 2°C 300:13 100:13
RAYTMP1502M 1,6 µm 400 – 950°C ± 0,5% oder ± 3°C1 ± 2°C 300:13 100:13
1 der jeweils größere Wert gilt 2 in der Mitte vom Messbereich, für den Umgebungstemperaturbereich von 0 – 50°C
3 pro Pixel im Scharfpunkt 4 Temperaturgrenzen: 0°C und 3000°C 5 50% Energie 6 90% Energie
Elektrische Parameter